1060, Bec. Gal., fol. 55v-
56. 

Galicano, 172. 

Romero (Colec. 
Ming.), núm. 174. 
Bec. Gót., fol. 58, 
fase A. 

 Fortún Aznar se entrega 
a San Millán y dona un 
palacio en Baños y un 
collazo y otras 
posesiones en Bañares. 

Ego quidem Fortun Azenariz, cum 
in infirmitate positus adesse 
cognoscerem ora mortis mee, sic 
quesivi qualiter adquisitam 
possessionem Deo et sanctis eius 
possim dimittere et 
orationibus servorum Dei 

1079, Bec. Gal., fol. 66. 

Galicano, 210. 

Romero (Colec. 
Ming.), núm. 274. 
Bec. Gót., fol. 55, 
fase A. 

1737 Galicano, 316. 
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misericordiam aput Deum pro 
peccatis valeam adqu<i>rere, et 
post regna celorum possim 
purgatus sorde facinorum 
conscendere, idcirco in tali hora 
positus trado (…). 

LIBRO GÓTICO, SJP 

 Sancho Guimaranes da a 
San Juan de la Peña 
media casa en Loarre y 
una viña en San Adrián. 

Hec est titulus traditionis et 
donationis quem facere decrevi et 
firmare elegi ego Sancio Gimanaris, 
quia timeo mori et precabendi 
penas eterni et lacu inferni 
evadendi, sic pono ad cenobio 
Sancti Iohannis pro remedio anime 
mee vel parentum meorum (…). 

1062, LG, 37-37v, sección 
B, copia del s. XI-XII. 

Ubieto, SJP,   169. 

 Tota lega a SJP la mitad 
de su bienes situados en 
Escó y otros lugares 
(testamento). 

Ego domina Tota facio cartam 
Sancti Iohannis ad obitum mortis 
mee; facio pro anima mea. 
Relinquo illi, timendo penas 
inferni… 

1086, LG, 87v. Ibarra, LXIX. 

Serie V 

Felicidad eterna tras la redención de 
pecados y unión con lo divino. 

BECERRO GALICANO, SMC 

 García Sánchez I y su 
madre, la reina Toda, 
conceden al monasterio 
de San Millán cinco 
ermitas próximas al 

Sub nomine sancte et individue 
Tr<i>nitatis. Ego, humillimus et 
omnium servorum Dei ultimus, et 
tamen, Dei gracia, Garsea Sancionis 
rex, una cum genitr<i>ce mea, Tota 
regina, divina nobis opitulante 

929, Bec. Gal., fol. 2v-3. 

Galicano, 2. 

Romero (Colec. 
Ming.), núm. 22 
(fechado en 929). 
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monasterio y las eximen 
del tributo real. 

clementia, tibi, patri spirituali 
Gomessani abbati, cum sociis 
fratribus sub nexu caritatis et 
amore superne maiestatis in unum 
comorantibus in Domino 
Ihesu Christo, perpetuam 
felicitatem, amen. Nobis igitur, 
libenti animo placens Christi 
Domini et patroni nostri Emiliani 
sanctissimi, sublimius ac 
reverentius venerari altario, 
necnon et sanctorum 
sanctarumque ibidem recondite 
reliqu<i>e, dignius inpendi 
curamus honore. Qualiter, per 
obtentu beatissimi Emiliani et 
vestrarum precum, mereamur 
penurias evadere omnium 
malorum et consortes fieri 
omnium bonorum. 

 El conde Fernán 
González de Castilla 
dona a San Millán el 
monasterio de Santa 
María de Pazuengos y la 
villa de este último 
nombre. 

Ego humillimus et omnium 
servorum Dei ultimus, et tamen Dei 
gratia prestante Fredinando comes, 
una cum uxore mea, dilectissima 
Sancia cometissa, simulque et filiis, 
tibi domno meo glorioso 
Fu[r]tunioni abbati, cum sociis 
fratribus tecum in timore et amore 
maiestatis superne vinculo 
caritatis in unum commorantibus 
in Domino Ihesu Christo, 
perpetuam felicitatem, amen. 
Denique inspirante divinitate divina 
que quotidie ingratis beneficium 
prestat nos, ob inde conpulsi 

944, Bec. Gal., fol. 84v-
85. 

Galicano,  299. 
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inde, ob honorem atque gratiarum 
accionem creatoris nostri, et ad 
laudem nomini eius, et pro 
remedio scelerum nostrorum, et 
pro genitorum nostrorum 
animarum sufragio, vel pro 
advenientiis pauperum et 
peregrinorum humanitatis 
inpercienda, concedimus et 
confirmamus (…). 

 El conde Fernán 
González de Castilla 
entrega a San Miguel de 
Pedroso los monasterios 
de San Mamés (de 
Puras), San Salvador de 
Vallejóvit y San Lorenzo 
de Masoa. 

Ego humillimus 
omniumque servorum Domini 
ultimus, Dei tamen gratia prestante 
Fredinando Gundissalvez comes, 
una cum uxore mea Sancia, 
simulque et filiis, tibi Trocia 
abbatissa, cum sociis sororibus 
tecum in timore et dilectione 
superne maiestatis sub vinculo 
caritatis Christi conexi, simul 
versantibus perpetuam in Domino 
Deo eternam felicitatem, amen. 
Igitur divina inspirante clementia 
que sepe gratis beneficium prestat 
indignis, de bonis quod ipse nobis 
benigne largitus est, ad laudem 
nominis eiusdem creatoris, et ob 
honorem sanctissimi de archangeli 
Michaelis et sanctorum 
apostolorum Petri et Pauli, 
offerimus (…). 

945, Bec. Gal., fol. 100-
101.  

*Similar en: 
945, Bec. Gal., fol. 86-
86v1738. 

947, Bec. Gal., fol. 166v-
1671739. 

Galicano, 337. 

1738 Galicano, 302. 
1739 Galicano, 522. 
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 El rey García III de 
Nájera agrega a San 
Millán los monasterios 
de Santa María de 
Guinicio y Santa María 
de Quijera. 

tribus sub regula sancti Benedicti 
Deo servientibus, connexi simul 
versantibus perpetuam in Domino 
et eternam felicitatem, amen. 
Igitur divina inspiratione 
clemencia, qui sepe gratis 
beneficium prestat nobis, de bonis 
quod largitus est, ab honorem 
sanctissimi Emiliani presbiteri 
et confessoris Christi offero et 
confirmo (…).